

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La société SERVICOM publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014:

1) Indicateurs d'activités au 30/09/2014 en KDT SERVICOM INDIVIDUEL

Servicom est un groupe de sociétés chapoté par Servicom individuel, cotée en bourse. Servicom individuel assure un rôle de Holding, ce qui implique qu'elle assume les charges financières du groupe. Servicom est en train de basculer progressivement les activités opérationnelles aux autres sociétés du groupe. Ainsi, Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse représentent moins que 6% du volume d'activité du groupe et une partie seulement de l'activité IT & Télécom. Ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe Servicom, veuillez-vous référer aux indicateurs consolidés.

| Désignation | 3 ^{ème} trimestre | | | Au 30/09 | | | 31/12/2013 |
|-------------------------------------|----------------------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 2013 | 2014 | Variation | 2013 | 2014 | Variation | |
| 1-Produits d'exploitation | 1 203 | 703 | -42% | 3 732 | 2 560 | -31% | 3 740 |
| Réseaux en cuivre et fibre optique | 430 | 205 | -52% | 1 687 | 1 115 | -34% | 1 448 |
| Réseaux d'entreprises | 214 | 331 | 55% | 1 039 | 777 | -25% | 1 702 |
| Accessoires de réseaux | 559 | 167 | -70% | 1 006 | 668 | -34% | 590 |
| 2-Charges d'Exploitation | 854 | 895 | 5% | 3 132 | 2 649 | -15% | 2 411 |
| dont Charges de personnel | 178 | 136 | -23% | 505 | 388 | -23% | 642 |
| 3-Résultat d'Exploitation | 349 | -192 | -155% | 600 | -89 | -115% | 1 330 |
| 4-Marge d'Exploitation | 29% | -27% | -56% | 16% | -3% | -19% | 11% |
| 5-Charges Financières nettes | 330 | 321 | -3% | 451 | 883 | 96% | 975 |

2) Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidés au 30/09/2014 en KDT

| Désignation | 3 ^{ème} trimestre | | | Au 30/09 | | | 31/12/2013 |
|----------------------------------|----------------------------|---------------|-------------|---------------|---------------|------------|---------------|
| | 2013 | 2014 | Variation | 2013 | 2014 | Variation | |
| 1-Produits d'exploitation | 12 779 | 13 792 | 8% | 30 808 | 43 506 | 41% | 45 078 |
| SERVICOM | 1 203 | 703 | -42% | 3 732 | 2 560 | -31% | 3 740 |
| SERVITRA | 4 689 | 8 217 | 75% | 13 295 | 24 183 | 82% | 20 562 |
| SERVITRADE | 4 344 | 2 910 | -33% | 9 891 | 9 852 | -0,4% | 14 646 |
| SERVIRAMA | 1 404 | 793 | -43% | 2 442 | 2 301 | -6% | 4 444 |
| Autres | 1 139 | 1 169 | 3% | 1 448 | 4 610 | 218% | 2 686 |
| 2-Charges d'Exploitation | 11 494 | 12 841 | 12% | 27 833 | 40 486 | 45% | 38 975 |
| dont Charges de personnel | 1 681 | 2 049 | 22% | 3 834 | 5 900 | 54% | 5 042 |
| 3-Résultat d'Exploitation | 1 285 | 951 | -26% | 2 975 | 3 020 | 2% | 6 105 |
| 4-Marge d'Exploitation | 10,1% | 6,9% | -3% | 9,7% | 6,9% | -3% | 13,5% |
| 5-Charges Financières | 705 | 1 077 | 53% | 1 454 | 2 783 | 91% | 3 353 |

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé durant les neuf premiers mois de l'année 2014 une forte croissance passant de 30,8 MDT en 2013 à 43,5 MDT en 2014 soit une augmentation de 41%. Cette croissance est essentiellement due à l'augmentation des volumes d'affaires du secteur travaux publics (+82%), des secteurs chauffage et climatisation en Tunisie (+21%) et de l'activité à l'international (+218%).

Le résultat d'exploitation est resté stable par rapport à 2013 en s'établissant à 3 MDT.

Les neuf premiers mois de l'année 2014 ont été marqués par :

• **Groupe :**

La finalisation de l'augmentation du capital de 20 MDT.

• **IT & Télécoms :**

Succès du lancement du premier téléphone mobile de marque SERVICOM, le EASY +, et lancement du premier Smartphone de marque SERVICOM. Au 3^{ème} trimestre 2014, l'activité téléphonie mobile a généré un chiffre d'affaires de 2,9 MDT contre 1 MDT en 2013.

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de l'activité au 30/09/2014 a progressé de 82% par rapport à 2013 s'établissant à 24,2 MDT. Une amélioration de 51% du résultat d'exploitation de l'activité est également observée passant de 1,3 MDT au 30/09/2013 à 2 MDT au 30/09/2014.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2014 est de 30 MD contre 20 MD en 2013, les neuf premiers mois de 2014 ont été marqués par des investissements importants dont notamment dans l'acquisition d'engins de travaux publics et d'une usine d'asphalte.

• **Chauffage, Climatisation & Ascenseurs en Tunisie :**

Le volume d'affaires de l'activité a atteint au 30/09/2014 9,9 MDT. L'activité climatisation a progressé de 21% par rapport à 2013.

Le résultat d'exploitation au 30/09/2014 est resté stable pour atteindre 1 MDT.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2014 est de 17,5 MDT contre 14,6 MDT en 2013, soit une croissance de 20%, cette progression sera portée par le développement de tous les secteurs d'activité.

• **Maroc :**

Le chiffre d'affaires de la filiale marocaine au 30/09/2014 est de 2,3 MDT.

Par ailleurs, et compte tenu de la montée en puissance des ventes des ascenseurs au Maroc, nous prévoyons un chiffre d'affaires de 5,5 MDT pour 2014 soit une augmentation de 23%.

• **France :**

La réalisation d'un chiffre d'affaires de 514 KDT au 30/09/2014 suite à la signature des premiers contrats d'installation d'ascenseurs avec des clients publics et privés. Compte tenu du carnet de commandes de la société, nous prévoyons de réaliser un chiffre d'affaires de 1,4 MDT.